## Информационное сообщение о заседании Совета СРО НП АПР

Очередное заседание Совета СРО НП АПР состоялось 14 января 2011 года.

На заседании присутствовали:

Президент Совета СРО НП АПР: Грязнова А.Г.;

<u>Члены Совета СРО НП АПР:</u> Алтухов К.В., Анохова Е.В., Веренков А.И., Винокуров М.Д., Желтяков Д.В., Ионова О.М., Ищук С.П., Лапов В.Н., Мурычев А.В., Пивоваров А.Н., Полторанин В.В., Селезнев А.В., Чмель А.В.;

<u>Приглашенные:</u> Брагина Т.П., Мельник М.В., Сухова И.А., Малофеева Н.А., Малиновская Ю.В., Левин Д.О., Егоров Е.В., Белов С.Б., Терина С.Н., Шартон Л.В.

Председательствующий на заседании: Президент Совета НП АПР Грязнова Алла Георгиевна.

## В числе основных были рассмотрены вопросы:

- ▶ О проекте сметы (бюджета) СРО НП АПР на 2011 год. О порядке уплаты членских взносов членами СРО НП АПР в 2011 году.
- Отчет о деятельности ИПК АПР в 2010 году.
- ▶ О порядке предоставления отчетности за 2010 год аудиторскими организациями и индивидуальными аудиторами членами СРО НП АПР.
- О формировании реестра уполномоченных экспертов для проведения проверок деятельности УМЦ, аккредитованных при СРО НП АПР. О разработке программы проведения проверок деятельности УМЦ, аккредитованных при СРО НП АПР.
- Об утверждении кандидатур третейских судей СРО НП АПР.
- Прием в члены СРО НП АПР.
- Об аккредитации УМЦ при СРО НП АПР.

## Основные решения, принятые Советом СРО НП АПР:

- Утвердить проект сметы (бюджета) СРО НП АПР на 2011 год и рекомендовать его для утверждения Общим собранием членов СРО НП АПР.
- Утвердить «Порядок определения размера и уплаты вступительных и членских взносов членами СРО НП АПР» на 2011 год с переходом на годовой членский взнос для аудиторских организаций и индивидуальных аудиторов.
- Установить с 1 апреля 2011 года следующие размеры вступительных взносов:
  - для аудиторских организаций 40 тысяч рублей,
  - для индивидуальных аудиторов 20 тысяч рублей.

Размер вступительного взноса для аудиторов оставить без изменений – 3 тысячи рублей.

- ▶ Объявить благодарность председателю Комитета СРО НП АПР по бюджету и отчетности Лапову Валерию Николаевичу и Аппарату Генерального директора СРО НП АПР за качественную подготовку сметы (бюджета) СРО НП АПР на 2011 год.
- Принять к сведению информацию о деятельности ИПК АПР в 2010 году.
- Провести ревизию финансово-хозяйственной деятельности ИПК АПР за 2010 год.
- ▶ Поручить Комитету по бюджету и отчетности рассмотреть проект финансового плана ИПК АПР на 2011 год для его утверждения на очередном заседании Совета СРО НП АПР.
- Для обеспечения проведения контрольных проверок деятельности аккредитованных при СРО НП АПР учебно-методических центров сформировать реестр уполномоченных экспертов для проведения контрольных проверок УМЦ.
- ▶ Поручить Комитету по профессиональному образованию СРО НП АПР разработать Программу проведения контрольных проверок УМЦ, аккредитованных при СРО НП АПР, Положение о проведении контрольных проверок УМЦ, график проведения контрольных мероприятий на 2011 год.
- Утвердить следующие кандидатуры третейских судей Третейского суда при СРО НП АПР: Елисеева Светлана Викторовна, Логинов Павел Борисович, Смирнова Наталия Ивановна.
- Принять в члены СРО НП АПР 7 аудиторов.
- Аккредитовать при СРО НП АПР следующие учебно-методические центры: ГОУ ВПО "Московский Государственный Университет леса" (МО, г. Мытищи), Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова" (Республика Саха г. Якутск), Негосударственное образовательное учреждение "Триада" (г.Улан-Удэ).